令和２年４月 24 日

 保護者 様

 学校組合立御前崎中学校長

新型コロナウイルス感染防止対応について（お願い）

春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。日

ごろより、本校の教育活動について御理解と御協力をいただき、誠にありがと
うございます。

さて、４月20日（月）にメール連絡しました「新型コロナウイルス感染防止
対応について（お願い）」通知を本校ＨＰに掲載しましたが、４月22日（水）
に市内で新型コロナウイルス感染者が確認されたため、御前崎市教育委員会の

指示により、感染拡大防止のため、下記のとおり対応を変更しました。御理解
と御協力をお願いします。

記

１ 臨時休校期間の家庭訪問の実施ついて

４月 24 日（金）に予定していた臨時登校日の中止に伴い、学年別電話連絡
（4/27 月～4/30 木）を家庭訪問に変更して実施します。

※御前崎地区 8:00～ 白羽地区 10:00～ 地頭方地区 13:00～
〇４月 27 日（月） 本校に兄弟がいない御家庭
〇４月 28 日（火） 本校に兄弟がいる御家庭

２ 臨時休業期間明けの登校について

 〇５月７日（木） 午前中３時間授業（木曜日課１～３） 12時完全下校
 ○５月８日（金） 午前中３時間授業（金曜日課１～３） 12時完全下校
 ※５月９日（土）～10日（日）の部活動は行いません。
 〇５月11日（月）から通常日課
 ※今後の教育活動再開後は、行事等を精選し外部の方の来校を最小限に努め、

生徒の学校生活での安全・安心に努めるとともに、授業時間を確保してま
いります。保護者の皆様にも御迷惑と御心配をお掛けして申し訳ありませ
んが、御理解と御協力をお願いします。

３ その他
(1) 今後の本市並びに近隣市町での新型コロナウイルス感染状況により、以

後の予定は変更になることがあります。

  変更する場合には、絆メールや御中ＨＰでお知らせします。
(2) 感染拡大防止のための臨時休校です。ＧＷ期間になりますが、不要不急

の外出はお控えください。
(3) 臨時休校中に、困ったことがありましたら、平日の学校には職員がいま

すので、遠慮なく御相談願います。

担当 教頭（豊田）
電話 0548-58-0223